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Sammen med rådsmedlem Kristine Sandmæl deltok jeg på rådsmøtet i LVF i Geneve 13.-17. 
(18.) juni 2024. Sandmæl deltok også på Pre-Assembly for kvinner i forkant av møtet. I 
denne korte rapporten beskrives noen viktige vedtak og problemstillinger, samt noen 
oppfølgingspunkter og lenker for videre lesning.  

Tema for møtet var “Abound in Hope” (Rom 15,13), som særlig kom til uttrykk i valg av 
bibelrefleksjoner, samtaler og daglige morgenbønner. Også talene fra lederne var preget av 
temaet.  

Det var første gang den nye presidenten Henrik Stubkjær ledet rådsmøtet og kunne gi sin 
første rapport. Han knyttet særlig en bro fra fjorårets generalforsamling i Krakow til strategien 
som skal lede fram til 2031. Han nevnte sine reiser, blant annet til Ukraina, men også til 
Norge og Moster-jubileet. Litt påfallende var det at ikke Gaza og Midtøsten ble nevnt i hans 
tale.   

Generalsekretær Anne Burghardt holdt en god tale som viste bredden av LVFs arbeid. 
Den omfattende rapporten gir som vanlig, sammen med LWF Annual Report 2023, en god 
oversikt over LVFs arbeid. Hun la særlig vekt på gjennomføringen av generalforsamlingen i 
Krakow, som det er laget en fyldig rapport (bok!) om. Burghardt overrasket nok litt ved å gi 
signaler om gjenopptakelse av kontakten med International Lutheran Council (ILC/Missouri), 
en kontakt som forrige generalsekretær frøs. Fra Den norske kirkes side er vi skeptiske til 
dette. 

En viktig sak fra rådsmøtet var LVFs nye strategi 2025–2031 som ble vedtatt. Denne 
bygger på den forrige, samt føringer fra generalforsamlingen. Det sies også at det har vært 
gode prosesser i regionene på forhånd, noe vi fra norsk og nordisk hold stiller oss spørrende 
til. Det var heller ikke noe rom for å diskutere teksten på selve rådsmøtet. Likevel tenker jeg 
at strategien med tittelen “Sharing Hope: Empower Churches, Impacting the World» har blitt 
bra og bør studeres og brukes også i våre sammenhenger. Strategien fokuserer slik sett 
både på fellesskapet av kirker og oppdraget i verden. Strategien ettersendes til MKR, etter 
mindre justeringer. 

Økonomi 

Denne virker sunn, enn så lenge med EUR 169,8 millioner i inntekter og Euro 176,8 millioner 
i utgifter. Både de store inntektene og utgiftene går til den humanitære delen Department for 
World Service (89 %). Så er de resterende 11 % fordelt på øvrige avdelingene. Dette er 
sårbart og i større grad avhengig av at alle medlemskirkene betaler full medlemsavgift, noe 
ikke alle gjør. Fjorårets generalforsamling endte likevel med et lite overskudd.  

Uttalelser 

De fem uttalelsene  Dnk bidro særlig til uttalelsen om Gaza/Israel. Ellers er flere av disse 
interessante og bør studeres av KISP og MRU, blant annet en om Ukraina og en om 
trosfrihet. 

Fra komiteene: 

https://lutheranworld.org/resources/publication-lwf-annual-report-2023
https://lutheranworld.org/sites/default/files/2024-06/LWF_Council-2024-Statements-EN.pdf


Kristine Sandmæl fulgte Økumenikk-komiteen. Av viktige saker her var særlig uttalelsen fra 
den ortodoks-lutherske kommisjonen om filioque. Kommisjonen foreslår for medlemskirkene 
å fjerne nåværende filioque og gå tilbake til den opprinnelige fra år 325, uten leddet «og 
sønnen». Rådet stemte i og for seg for dette forslaget. Men hver kirke må selvsagt behandle 
dette hver for seg. Det er ikke opplagt at Den norske kirke trenger å forandre vedtaket i 
Kirkemøtet i 1989, hvor det gis rom for å utelate filioque i økumeniske sammenhenger. 

Jeg deltok i komiteen for misjon/teologi/rettferdighet. I komiteene brukes det også tid til 
samtaler om ledernes tale, og det er litt enklere å få flere i tale i mindre fora. En prosess som 
vi fra Dnk har fulgt, er den om Teologi og luthersk identitet: Nå har prosessen munnet ut i 
Rapporten "Now there are varieties". Denne bør gå til Teologisk nemnd og Bispemøtet.  

Annet 

Det ble oppnevnt medlemmer til diverse task-forces og kommisjoner. Der har for eksempel 
flere av våre nordiske søsterkirker fått inn en del folk. Jeg kan ikke se at Den norske kirke i 
forkant av rådsmøtet har blitt konkret utfordret til deltakelse i disse. En utfordring som ble 
«hengende», er behovet for en ung/lek representant til Den katolsk-lutherske kommisjonen 
(for å få bedre balanse…). Denne utfordringen ble muntlig «tilbudt» Den norske kirke og kan 
vurderes.   

Kristine og jeg møtte selvsagt representanter fra søsterkirker samt andre nyttige kontakter. Vi 
hadde et eget lunsjmøte med Sally Azar fra ELCJHL, samt møter med blant annet 
representanter fra IECLB (Brasil), UELCI (india) og ELCA (USA) var nyttige. 

Oppsummering: 

Det var trivelig å se det nye rådet i sving. Jeg merket en god stemning og arbeidsvilje. Men 
det er mer å gå på når det gjelder reell påvirkning (f.eks. med strategien). Miljø-aspektet 
virker også litt borte. LVF har en jobb å gjøre om organisasjonen skal være i «nullutslipp» i 
2030, slik som det overraskende ble vedtatt under generalforsamlingen. 

 

Oppfølging: 

• Et oppslag om MKRs leder på Kirken.no Den norske kirkes stemme i verden - Den 
norske kirke (kirken.no) 

• Strategien må sees på i MKR, LVFs nasjonalkomite og andre fora. 
• MKR og særlig KISP og Menneskerettighetsutvalget bes studere uttalelser fra rådsmøtet, 

særlig viktig er uttalelsen (og LVFs oppfølging) med tanke på den palestinske 
medlemskirken ELCJHL og situasjonen i Israel/Palestina. Evangelical Lutheran Church in 
America er interessert i tettere samarbeid her. 

• Teologisk nemnd bør se på LVFs vedtatte tekst om filioque i samråd med Bispemøtet. 
Teksten er viktig også for 1700-årsjubileet neste år. 

• Det kan vurderes om en representant (ung/lek) skal nomineres til Den katolsk-lutherske 
kommisjonen. 

 

https://lutheranworld.org/sites/default/files/2023-09/01566%20Lutheran%20Identity%20FA%20-%20Digital.pdf
https://www.kirken.no/nb-NO/om-kirken/aktuelt/den-norske-kirkes-stemme-i-verden/
https://www.kirken.no/nb-NO/om-kirken/aktuelt/den-norske-kirkes-stemme-i-verden/

